parceria, recurso financeiro a Organização da Sociedade Civil de Interesse Público - OSCIP que especifica
e dá outras providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a transferir, mediante termo de parceria, a
importância de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) ao Hospital e Maternidade
Regional de Regente Feijó - HMRRF, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
07.956.704/0001-81, qualificado como Organização da Sociedade Civil de Interesse Público - OSCIP, para
custeio dos serviços de Atenção Especializada à Saúde, consistentes na aquisição de material de uso

[...]

Cumprimentando-os, venho encaminhar a essa Egrégia Câmara, o incluso projeto de lei que tem por
objetivo obter dessa augusta Casa de Leis, autorização, para o Poder Executivo Municipal transferir,
mediante termo de parceria, a importância de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) ao
Hospital e Maternidade Regional de Regente Feijó - HMRRF, pessoa jurídica de direito privado,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 07.956.704/0001-81, qualificado como Organização da Sociedade Civil de
Interesse Público - OSCIP, para custeio dos serviços de Atenção Especializada à Saúde, consistentes na